
ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

FEVEREIRO/2023 

CREDOR: INSS 

DOTAÇÃO: 

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 0101 - CAMARA BAIXA GRANDE 

AÇÃO: 4002 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS 

ELEMENTO DESPESA: 31901300 - Obrigações Patronais 

FONTE RECURSO: — 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

BASE LEGAL: 32 - Dispensado (Nao Aplicavel) 

N° PROCESSO LIQUIDAGAO: 1 

Nº EMPENHO: 6 

VALOR BRUTO: 3.092,04 

VALOR DAS DEDUGOES: 59,82 

VALOR LIQUIDO: 3.032,22 

HISTORICO DO EMPENHO 

REFERE-SE AO INSS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 

PAGAMENTOS: 

BANCO [conTA [nome [poc | VALOR 
Banco do Brasil S.A. 381101 CAMARA MUN.VER.B.GRANDE — 21614 3.032,22 
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ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Processo de Pagamento Orçamentário FEVEREIRO/2023 

Processo Pagamento: — 41 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Data: 16/02/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: INSS CNPJICPF: 29979036000140 

Enderego: ST AUTARQUIAS SUL, QD 2 Compl: 

Bairro: SAS Cidade: Brasilia UF: DF 

E-mail: Telefone: 000000000 RG: 

[~ DADOS BANCARIOS 

Banco: Agéncia: Operação: Conta: 

— CLASSIFICAÇÃO 

Unidade Orçamentária: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 

Função: 01 Legislativa 

SubFunção: 031 Ação Legislativa 

Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 4002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS 

Natureza Despesa: 31901300 Obrigações Patronais 

SubElemento: 31901301 Contribuição Para O Regime Geral de Previdência (inss) 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Marcador: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

IdUso: 0 

IDoc: o 

Ind. Result. Prim.: 0 

SubFonte: 0 

Centro Custo: 

Licitagao:  Dispensado (Nao Aplicavel) 
— EMPENHO EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 

6 02/01/2023 95.000,00 3.092,04 91.907,9¢ 

— HISTORICO DO EMPENHO 

REFERE-SE AO INSS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 

— HISTORICO DO PAGAMENTO 

REFERE-SE AO INSS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 - 
JANEIRO/2023 

Liquidações(Nº - Data) | Valor 
1-17/01/2023 3.092,0: 

Retenção | Valor 
113810800-CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO FAMILIA PAGO 59,8 

TRES MIL E NOVENTA E DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS T 
3.032,2 
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ESTADO DA BAHIA 

R CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Processo de Pagamento Orçamentário 

Data: 16/02/2023 Conta: 381101 - CAMARA MUN.VER.B.GRANDE 

1hl A 

WERLISSON OLIVEIRA SILVA 
PRESIDENTE DA CÂMARA Mat.8 

Autorizo o pagamento deste processo 

FEVEREIRO/2023 

Autorização de Débito: 21614 

) 

GILMAR NASCIMENTO MATOS 

TESOUREIRO Mat.35 

O processo foi pago conforme autorização 
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ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

FEVEREIRO/2023 
Nota de Liquidagao: 2 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos Data: 15/02/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: INSS 
CNPJ/CPF:  29979036000140 

Enderego: ST AUTARQUIAS SUL, QD 2 Compl: 
Bairro: SAS Cidade: Brasilia UF: DF 
E-mall: Telefone: 000000000 RG: 

|- DADOS BANCARIOS 
Banco: Agéncia: Operagéo: Conta: 

— CLASSIFICAGAO 
Unidade Orgamentaria: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 
Fungéo: 01 Legislativa 
SubFunção: 031 Ação Legislativa 
Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PUBLICAS 
Agao: 4002 ADMINISTRAGAO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 
Natureza Despesa: 31901300 Obrigages Patronais 
SubElemento: 31801301 Contribuigéo Para O Regime Geral de Previdéncia (inss) 
Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 
Marcador: 15000000 Recursos nao Vinculados de Impostos 
ldUso: o 
IDoc: o 
Ind. Result. Prim.: o 
SubFonte: o 
Centro Custo: 

— EMPENHO EMISSAO SALDO ANTERIOR VALOR SALDO ATUAL 
6 02/01/2023 91.907,96 3.092,04 88.815,92 

[ HISTORICO DO EMPENHO 

REFERE-SE AO INSS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 
,— HISTÓRICO DA LIQUIDAÇÃO 

Ri EFERE-SE AO INSS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO DE 2023 - REFERENTE AFEVEREIRO/2023 

Documento 
Valor 

Recibo (022023 / Emissão: 15/02/2023 ) 
3.092,04 

SUBEVENTO 
l;c - ENCARGOS SOCIAIS 

Retenção 
Valor 

113810800-CRÉDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALÁRIO FAMÍLIA PAGO 
59,82 

TRÊS MIL E NOVENTAE DOIS REAIS E QUATRO CENTAVOS Total Retido: e 59,82 
i Total Liquido: 3.032,22 
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ESTADO DA BAHIA 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
Nota de Liquidação e Autorização de Pagamento 

FEVEREIRO/2023 

Data: 15/02/2023 Nota de Liquidação: 2 Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Data: 15/02/2023 

DECLARAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO AUTORIZAÇÃO DE PAGAMENTO 
Autorizo o pagamento de acordo com o Artigo 64 da Declaro que a despesa foi liquidada de acordo com os 

Artigos 62 e 63 da Lei 4.320/64. Lei 4.320/64. 

A i h( 
CRISTIANO SILVA PAMPONET WERLISSON OLIVEIRA SILVA 

CONTROLADOR INTERNO Mat.34 PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 

LUCIANA CARVALHO DE SOUZA OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO Mat.2 
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ESTADO DA BAHIA 

Ã CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
[ Avenida Dr. Heraldo Alves Miranda, 1096 - CENTRO 

Nota de Em Pe"hº 

Baixa Grande - BA 

C.NP.J.: 13.232.798/0001-49 
JANEIRO/2023 

Nota de Empenho 6 Tipo:  Estimativo Data: 02/01/2023 

— FORNECEDOR 

Nome: INSS 
CNPJICPF: — 29979036000140 
Endereço: — ST AUTARQUIAS SUL, QD 2 Compl: 

Bairro: SAS Cidade: Brasília UF: DF 

E-mail: Telefone: 000000000 

PISIPASEP: RG: 

| DADOS BANCARIOS 
Banco: Agéncia: Operação: Conta: 

Pix: 

[ CLASSIFICAGAO 

Unidade Orçamentária: 0101 CAMARA BAIXA GRANDE 
Função: 01 Legislativa 
SubFunção: 031 Ação Legislativa 
Programa: 0001 AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS 

Ação: 4002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS 

Natureza Despesa: 31901300 Obrigações Patronais 
SubElemento: 31901301 Contribuição Para O Regime Geral de Previdência (inss) 

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Marcador: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos 

Iduso: o 
IDoc: o 
Ind. Result. Prim.: o 
SubFonte: o 

Centro Custo: 

Licitação:  Dispensado (Não Aplicável) Nº Recibo: 

Processo: Prazo Liquidação: 0 

[ CONTRATO/ANO SD/ANO TIPO SALDO ANTERIOR VALOR EMPENHO SALDO DISPONÍVEL 

Estimativo ss.onn,m;]— gs.onn,ooT n,oo] 

[ HISTÓRICO 

REFERE-SE AO INSS DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES COMISSIONADOS LOTADOS NA CAMARA MUNICIPAL DO EXERCICIO 

DE 2023 

Ntem | Especificagio [ unia | Qe [  Unitario Total 

1 22721 - INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL UND 1,0000 95.000,0000 95.000,0000 

NOVENTA E CINCO MIL REAIS 95.000,00 

Emitido em 02/01/2023 

Autorizo/Ratifico o empenho dessa despesa Essa despesa foi empenhada em crédito proprio 

| V É 
? 

É 

WERLISSON OLIVEIRA SILVA GREICEQUELE DA CRUZ BRITO OLIVEIRA 

PRESIDENTE DA CAMARA Mat.8 ASSESSOR DE PRESIDENTE Mat.37 

Contabilis - Desenvolvido por 3Tecnos Tecnologia / / Página 1 de 1



ESTADO DA BAHIA 

Múltiplas Folhas 

CAMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

. Resumo da Folha (Contabil Geral) 
JANEIRO/2023 

Centro de Custo: 

Tod. |Evento 
['RRF] INSS [ ®ees atde | Vencimentos |  Descontos 

001  SALARIO BASE 
+ 14.724,00 0,00 0006 14.724,00 

007  SALARIO FAMILIA 
0,00 0,00 0001 50,82 

002 INSS 
0,00 0,00 0006 1.353,68 

003 IRRF 
0,00 000 0002 

561,75 

Total: 14.783,82 191543 

Total Funcionarios: 6 
12.868,39 

| APURAGAG DO VA 

\ 

'l 
Base INSS (Patronal): 

{ 

'l Base de Contribuição da Empresa: 14.724,00 

H 

Í Contribuição dos Segurados: 135368 
* | 

i 
Contribuição Patronal: 2.944,80 (20,00 %) 

Ii Aliquota RAT AJUSTADA: 
147,24 (RAT = 2,00 %; RAT Ajust. = 0,5000) = 1,000000% 

‘ 

'. RAT - Agentes Nocivos: 0,00 

l 

i 
Total: 444572 

i 

i 
Total Patronal: /. 3.092,04 

l 

i 
Salario Familia: 59,82 

j 

; Licença Maternidade: 0,00 

‘ 

| Auxílio Doença: 0,00 
* , 

ll TOTAL A RECOLHER (GPS): 4.385,90 

Base Imposto de Renda: IRRF 

Base de Contribuigao: 
7.267,45 

Contribuig&o: 
561,75 
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